
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от «31» марта 2022г. №44 
п. Шумячи

О внесении изменений в приказ и.о. 
начальника Отдела по образованию 
Администрации муниципального
образования «Шумячский район» 
Смоленской области от 16.02.2022 №15 «О 
проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций
Шумячского района в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 
году»

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 22.03.2022 № 01-28/08-01, № 01-31/08-01 «О переносе 
сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в п.1 приказа и.о. начальника Отдела по образованию 

Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской 
области от 16.02.2022 №15 «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций Шумячского района в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» следующие изменения:

«Предварительные сроки проведения всероссийских проверочных работ 
осенью 2022 года: с 19.09.2022 по 24.102

2. Контроль за исполнением настой доставляю за собой.

. S it/ l-
Начальник Отдела И.Г. Кулешова


